Ministro de Hacienda y Crédito Público, que actúa en nombre y representación del
Gobierno de la República de Nicaragua y el Señor David Moreno Casas, Director de
Negocios, que actúa en representación de Instituto de Crédito Oficial del Reino de
España, el Convenio de Crédito por un monto de US$ 10,975,000.00 (Diez millones
novecientos setenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de América), con cargo
al Fondo de Ayuda al Desarrollo (FAD), para financiar el proyecto denominado
“Abastecimiento de Agua Potable para la Ciudad de Bluefields y Plantas de
Tratamiento para Ocho Localidades en Situación de Emergencia”.

[...]

Artículo 1.- Apruébase el Convenio de Crédito, suscrito el 3 de Septiembre del 2003
en Managua, Nicaragua y 8 de Septiembre de 2003 en Madrid, España, entre el
Instituto de Crédito Oficial del Reino de España (ICO) y el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público de la República de Nicaragua, por un monto de US$ 10,975,000.00
(Diez Millones Novecientos Setenta y Cinco Mil Dólares de los Estados Unidos de
América), con cargo al Fondo de Ayuda al Desarrollo (FAD), para financiar el proyecto
denominado "Abastecimineto de Agua Potable para la Ciudad de Bluefields y Plantas
de Tratamiento para Ocho Localidades en Situación de Emergencia”.